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امیدواری ترکمنستان به قرارداد گازی با عراق

ترکمنستان سرگرم مذاکره برای صادرات حداکثر ۱۰ میلیارد متر مکعب 
گاز به عراق در قرارداد سواپ سه طرفه ای است که شامل ایران هم می شود.به 
گزارش ایسنا، ترکمنستان در آستانه انعقاد قرارداد با عراق به عنوان یک خریدار 
بزرگ جدید گاز است.وزارت خارجه ترکمنستان هشتم اکتبر، از سفر چهار روزه 
مدیر شرکت گاز دولتی ترکمنستان به بغداد برای دیدارهای پیرامون این قرارداد 
خبر داد.مذاکرات پیرامون واردات ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز از ترکمنستان به 
عراق تحت یک قرارداد سواپ پنج ساله سه جانبه شامل سه کشور ترکمنستان، 

عراق و ایران است. مفاد مالی قرارداد مذکور فاش نشده است.
حجم گازی که عراق تحت این قرارداد وارد خواهد کرد، همچنان تحت 
مذاکره بوده و معادل حدود یک چهارم حجم گازی است که در حال حاضر 
مهمترین مشتری ترکمنستان خریداری می کند.مقامات ترکمنستان، آمار 
مطمئن یا مشخصی درباره میزان صادرات سالانه گاز این کشور به چین ارائه 
نمی کنند اما این رقم احتمالا بین ۳۵ میلیارد متر مکعب تا ۴۰ میلیارد متر 
مکعب است. میزان این صادرات، در مذاکرات با شرکای دیگر، اهمیت خواهد 
داشت.وب سایت های دولت ترکمنستان به داده های چین درباره صادرات گاز 
متکی هستند و طبق این آمار، صادرات گاز ترکمنستان در سال ۲۰۲۲، به 
۱۰.۲۵ میلیارد دلار رسید که نشان می دهد قیمتی در حدود ۲۵۰ تا ۲۹۰ 
دلار برای هر هزار متر مکعب گاز داشته است، دارد. قرارداد با عراق با قیمت 
فروش ۲۹۰ دلار برای هر هزار متر مکعب، ترکمنستان تقریبا سه میلیارد 
دلار درآمد سالانه از صادرات گاز برای ترکمنستان به همراه خواهد داشت.
ترکمنستان خارج از آسیای مرکزی چندان شناخته شده نیست اما طبق آمار 
شرکت بریتیش پترولیوم، این کشور صاحب چهارمین ذخایر بزرگ گاز طبیعی 
در جهان به میزان ۱۹.۵ تریلیون متر مکعب است.بر اساس گزارش اویل پرایس، 
با این حال، تولید گاز ترکمنستان اندک بوده و در سال ۲۰۲۰، به حدود ۵۹ 
میلیارد متر مکعب رسید و به دلیل مصرف داخلی اندک، عمده آن به چین 

صادر شد. این کشور به همسایگانش در آسیای مرکزی هم گاز صادر می کند.

صادرات سوخت روسیه افزایش یافت
آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرد صادرات نفت و سوخت روسیه 
در سپتامبر، با وجود تحریم های غربی و تعهد مسکو برای پایبندی به کاهش 
تولید اوپک پلاس، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، آژانس بین المللی انرژی اعلام 
کرد مجموع صادرات نفت و سوخت روسیه در سپتامبر، ۴۶۰ هزار بشکه در روز 
نسبت به اوت افزایش یافت و به ۷.۶ میلیون بشکه در روز رسید و سهم نفت 
از این افزایش، ۲۵۰ هزار بشکه در روز بود.علاوه بر توافق با کاهش تولید نفت 
به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز تا پایان سال ۲۰۲۴، روسیه اعلام کرده بود 
صادرات نفت خود را ۵۰۰ هزار بشکه در روز معادل پنج درصد از تولیدش در 
اوت و به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز در سپتامبر، کاهش می دهد. سپس، 
کاهش روزانه ۳۰۰ هزار بشکه ای صادرات نفت روسیه، تا پایان سال ۲۰۲۳ 
تمدید شد.افزایش صادرات روسیه، منعکس کننده ناتوانی غرب برای کاهش 
صادرات و درآمد مسکو در بحبوجه جنگ اوکراین است.آژانس بین المللی 
انرژی سال میلادی گذشته پیش بینی کرده بود تحریم های غربی، به فروپاشی 
صادرات انرژی روسیه منجر خواهد شد. اما طبق برآورد این آژانس، تولید نفت، 
مایعات نفتی و میعانات روسیه در مدت سه ماه ژوئیه، اوت و سپتامبر، نسبتا 
ثابت بود و به ترتیب، در ۱۰.۷۹ میلیون بشکه در روز، ۱۰.۷۸ میلیون بشکه در 
روز و ۱۰.۸۱ میلیون بشکه در روز ایستاد. به خصوص تولید نفت روسیه، در 
همین مدت در محدوده ۹.۴۷ میلیون بشکه تا ۹.۴۸ میلیون بشکه در روز ثابت 
بوده است.روسیه و اوپک اغلب درباره ارزیابی های بازار نفت، با آژانس بین المللی 
انرژی اختلاف نظر دارند.الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه پنج شنبه 
گذشته اعلام کرد تعهد روسیه برای کاهش تولید تحت توافق اوپک پلاس، 
شامل کاهش عرضه محصولات نفتی است. این اظهارات، باعث سردرگمی در 
خصوص برنامه های روسیه برای کاهش عرضه نفت شد.نواک زمانی که برای 
نخستین بار خبر کاهش داوطلبانه صادرات نفت را اعلام کرد، به نفت خام 
اشاره کرده بود و از محصولات نفتی، ذکری به میان نیاورده بود.روسیه در ۲۱ 
سپتامبر، ممنوعیت صادرات سوخت برای مقابله با کمبود سوخت و قیمت بالا 
در بازار داخلی را اعلام کرد اما هفته گذشته، ممنوعیت صادرات بخش عمده 
محصولات نفتی را لغو کرد.بر اساس گزارش رویترز، در این بین، ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، چهارشنبه گذشته اعلام کرد همکاری اوپک پلاس 
به منظور تضمین قابل پیش بینی بودن بازار نفت، ادامه پیدا خواهد کرد و به 

تداوم محدودیت عرضه به بازارهای جهانی اشاره کرد.

بیت کوین رکورد زد
آدرس های خرده فروشی بیت کوین با جهش ۱۰ بیت کوین به اوج های هرگز 
دیده نشده، رسیده است.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، به گفته شرکت 
تحلیلی سنتیمنت )Santiment(، تعداد آدرس هایی که حداقل ۱۰ بیت کوین 
دارند، از رکورد قبلی ثبت شده در سال ۲۰۱۹ فراتر رفتند.در مجموع ۱۵۷ هزار 
و ۴۰۰ کیف پول نشان دهنده یک مجموعه بالای جدید در تعداد آدرس های 
خرده فروشی بیت کوین با بیش از ۱۰ بیت کوین مشاهده می شود.این شرکت 
اشاره کرد که افزایش تاریخی کیف پول های کوسه و نهنگ با حداقل ۱۰ 

بیت کوین از سال ۲۰۲۲ وجود داشته است.
 این معیار کلیدی زنجیره ای در ۲۰ ماه گذشته شاهد رشد پایدار بوده است 
که احتمالا نشان دهنده انباشت بیت کوین ثابت توسط آدرس های خرده فروشی 
است.در حال حاضر ۱۵۷ هزار و ۴۰۰ کیف پول با بیش از ۱۰ بیت کوین وجود 
دارد که نسبت به فوریه ۲۰۲۲ تقریبا ۸.۱۲ درصد افزایش داشته است.شرکت 
مذکور بیان کرد که در ۲۰ ماه گذشته از زمان شروع این انباشت کیف پول های 
بزرگ جدید، ۱۱ هزار و ۸۰۶ آدرس دیگر به آستانه نگهداری بیش از ۱۰ 

بیت کوین رسیده اند.

علیرغم نوسانات قیمت، انباشت خرده فروشی با افزایش تعداد آدرس ها با یک 
یا حتی ۱۰ بیت کوین در طول سال ها ثابت باقی مانده است با این حال، رشد 
تعداد آدرس هایی با موجودی ۱۰ بیت کوین یا بیشتر لزوما نشان دهنده افزایش 
مشارکت بازار نیست به این دلیل که این موجودی های کوچک می توانند بقایای 
تراکنش های بزرگ یا دارایی های یکبار مصرف کاربر باشند.مجموع ارزش بازار 
جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۰۵ تریلیون دلار برآورد می شود که 
این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۴۰ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۹.۸۴ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰۸ 
درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۱۳.۵۸ میلیارد دلار است که ۴۷.۳۸ درصد کاهش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱.۹۴ میلیارد دلار است که ۱۴.۲۷ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنون ۱۱.۵۷ میلیارد دلار است که ۸۵.۱۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

رئیس صندوق ضمانت صادرات ایران 
از اتصال صندوق ضمانت صادرات ایران به 
صندوق های سایر کشورها و اتصال کامل 
با صندوق روسیه، خبر داد و گفت که 
صربستان اخیرا یک میلیون یورو فاینانس 
برای صادرات کالا و خدمات بیشتر در 
زمینه ماشین آلات صنعتی به ایران باز کرد.
به گزارش ایسنا، سید امیر برهانی نائینی در 
نشست خبری اظهار کرد: در یک سال گذشته 
خدمات جدیدی در صندوق شروع کردیم. 
در گذشته فعالیت های صندوق منطقه ای و 
محدود به داخل بود. اما اخیرا به صندوق های 
ضمانت در کشورهای دیگر از جمله عمان، 
قطر، ازبکستان، قزاقستان، روسیه، بلاروس، 
اندونزی، مجارستان و مغولستان متصل شدیم.
وی افزود: چند ماه پیش به صندوق بیمه 
صادرات روسیه کاملًا متصل شدیم و خدمات 
ویژه ای از سوی دو طرف ارائه می شود که اتفاق 
ویژه ای در حوزه سی ای اس است.همچنین به 
گفته این مقام مسئول با اندونزی و صربستان 
هم قراردادی در این رابطه امضا شده و 
صربستان اخیرا یک میلیون یورو فاینانس 
برای صادرات کالا و خدمات بیشتر در زمینه 
قطعات ماشین آلات صنعتی به ایران باز کرد.
وی  با بیان اینکه کارگزاری های خارجی برای 
صندوق ضمانت صادرات در کشورهای هدف 
صادراتی تعیین می شود، اظهار کرد: در روسیه، 
لهستان و ارمنستان کارگزاری صندوق ضمانت 
صادرات فعال شده و نقشه راه این است که 
در هر کشوری که مرکز تجاری راه اندازی شد، 
کارگزاری صندوق ضمانت صادرات نیز تأسیس 

شود.
برهانی نائینی با بیان اینکه آفریقا از مقاصد 
صادراتی ما خارج شده بود، گفت: در حال 
حاضر نقشه راهی برای صادرات به آفریقا 
تدوین شده و دو سند همکاری بیمه ای- بانکی 
بسیار مهم همزمان با سفر رئیس جمهوری با 
این قاره امضا خواهد شد تا صادرات به این 
منطقه کم ریسک شود. همچنین صندوق 
ضمانت صادرات در کمیته اتحادیه برن کرسی 
گرفت. این اتحادیه مهم ترین اتحادیه بیمه 
گران در دنیا است. با مؤسسه بیمه اعتبار 
صادراتی اسلامی ذیل بانک توسعه اسلامی نیز 
قراردادی امضا کردیم که می تواند به توسعه 
تجارت با کشورهای اسلامی کمک کند.رئیس 
هیات مدیره صندوق ضمانت صادرات ایران با 
اشاره به کم بودن تعداد بانک های طرف قرارداد 
صندوق، اظهار کرد: طی یکسال اخیر با چندین 
بانک همکاری های خود را آغاز کرده ایم که به 
شبکه های ما متصل شدند و آماده همکاری 
با بانک های دیگر از جمله دولتی و خصوصی 

هستیم و مورد حمایت قرار خواهیم داد.وی با 
بیان اینکه در گذشته تمرکز صندوق ضمانت 
صادرات ایران در تهران بود، تاکید کرد: کسانی 
که خواستار دریافت کارگزاری در کشور بودند 
مورد بررسی قرار گرفتند و در پس از بازدیدها 
۲۷ کارگزاری فعال در سراسر استان ها ایجاد 
شد که بخشی از آنها اتاق بازرگانی هستند تا 
کارگزاران بخش خصوصی باشند و بنگاه های 
کوچک هم از خدمات آنها استفاده کنند از 
جمله این شهرها می توان به یزد، مشهد و 

مازندران اشاره کرد.
سرمایه صندوق ضمانت صادرات 

چقدر است؟
به گفته این مقام مسئول در سال ۱۴۰۱ 
صندوق ضمانت صادلات ۵۰ هزار میلیارد 

تومان )همت( پوشش بیمه ای انجام داد که 
در مقایسه با سال ۱۴۰۰ با ۳۲ همت پوشش 
شاهد رشد ۵۵.۵ درصدی بودیم؛ همچنین در 
نیمه نخست سال جاری این رقم ۱۵ درصد 
رشد نسبت به مدت مشابه سال رشد داشت.
برهانی همچنین ابراز امیدواری کرد که تا 
پایان سال این رقم از ۶۰ همت عبور کند و 
گفت: با حمایت وزیر صنعت، معدن و تجارت 
توانستیم دارایی ثبتی صندوق ضمانت صادرات 
ایران را با ۲۰۰ میلیون یورو افزایش به ۲۴۷ 
میلیون یورو برسانیم. همچنین با همکاری 
بانک مرکزی، وزارتخانه های صمت، اقتصاد و 
خارجه در تلاشیم تا این دارایی ثبتی به یک 
میلیارد یورو افزایش پیدا کند، زیرا هر میزان 
دارایی می تواند پنج برابر پوشش بیمه ای 

را ارتقا دهد و این حمایت از صندوق، برای 
صادرات غیرنفتی اهمیت بسیاری دارد.وی با 
اشاره به امضای تفاهم نامه با صندوق توسعه 
ملی، اظهار کرد: برای نخستین بار است که با 
ضمانت نامه ها و پشتیبانی ذیل صندوق توسعه 
ملی می توان به برخی پروژه های صادراتی با 
مشکلات مالی یا تامین مالی مواجه بودند را 
پس از اعتبار سنجی به بهره برداری برسانیم. 
برای حمایت از محصولات دانش بنیان، مقرر 
شده صندوق ضمانت صادرات با حداقل ترین 
وثیقه ها تامین مالی واحدها را انجام دهد تا 
بتوانند جایگاه خود را  در بازار جهانی به 
دست بیاورند.این مقام مسوول با بیان اینکه 
گردشگری برای کشور درآمد دارد و به مثابه 
صادرات غیر نفتی است، تصریح کرد: این 

شاخه را نیز وارد سرمایه گذاری و بیمه نامه 
کردیم و با توافق با سازمان میراث فرهنگی و 
گردشگری مواردی را در این زمینه نیز مورد 

توجه قرار دادیم.
برهانی با بیان اینکه در حوزه خدمات فنی 
و مهندسی به ویژه در حوزه برق کشور جایگاه 
واقعی خود را پیدا نکرده و کمترین حمایت 
ها را دریافت کرده است، گفت: برنامه ویژه ای 
در این زمینه برای بیمه کردن دو مگا پروژه 
در آمریکای لاتین و سوریه داریم.وی با بیان 
اینکه پرداخت خسارت در سال جاری صفر 
بوده است، تصریح کرد: سال گذشته ۱۵۰ 
میلیارد تومان پرداخت خسارت شد که ۱۱۱ 
میلیارد تومان آن بازگشت داده شد و حدود 

۴۰ میلیارد تومان باقی مانده است.

اختلاف دیدگاه اوپک و آژانس بین المللی 
انرژی )IEA( درباره رشد تقاضا برای نفت در 
سال ۲۰۲۴، در جدیدترین گزارش آنها، فاصله 
بیشتری پیدا کرد.به گزارش ایسنا، آژانس 
بین المللی انرژی، رشد بسیار کندتر تقاضا برای 
نفت در سال میلادی آینده را پیش بینی کرده 
است در حالی که اوپک، همچنان رشد تقاضا 
تحت تاثیر بهبود مصرف چین را انتظار دارد.
اوپک و آژانس بین المللی انرژی که نماینده 
کشورهای صنعتی است، در سال های اخیر، بر 
سر موضوعاتی مانند دورنمای بلندمدت تقاضا 
برای نفت و ضرورت سرمایه گذاری در تولید 

جدید، اختلاف نظر پیدا کرده اند.
آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین 
گزارش ماهانه خود که پنج شنبه گذشته 
منتشر شد، پیش بینی رشد تقاضا برای نفت 
در سال ۲۰۲۴ را اصلاح نزولی کرد و از یک 
میلیون بشکه در روز، به ۸۸۰ هزار بشکه 
در روز کاهش داد که نشان دهنده شرایط 
اقتصادی دشوار جهانی و پیشرفت کارآمدی 
انرژی است.در مقابل، اوپک در جدیدترین 
گزارش ماهانه خود، پیش بینی خود از تقاضا 
برای نفت را تغییر نداد و انتظار دارد تقاضا به 
میزان ۲.۲۵ میلیون بشکه در روز  در سال 
۲۰۲۴ رشد کند. اختلاف بین این دو پیش 
بینی، ۱.۳۷ میلیون بشکه در روز است که 

معادل بیش از یک درصد از مصرف روزانه نفت 
در جهان است.رشد تقاضا برای نفت، نشان 
دهنده قوت بازار نفت است و می تواند روی 
قیمت نفت و سوخت برای مصرف کنندگان 
عادی و شرکت ها، تاثیر بگذارد. همچنین در 
سیاست تولید نفت اوپک و متحدانش تاثیر 
می گذارد.اوپک در گزارش ماهانه خود اعلام 
کرد: در سال ۲۰۲۴، رشد اقتصادی جهانی 
قوی در بحبوحه تداوم بهبود تقاضای چین، 
باعث افزایش بیشتر مصرف نفت خواهد شد.هر 
دوی اوپک و آژانس بین المللی انرژی، درباره 
تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۳، توافق دارند. 
آژانس بین المللی انرژی، پیش بینی خود از 
رشد تقاضا برای نفت در سال میلادی جاری 
را به ۲.۳ میلیون بشکه در روز افزایش داد 
و به پیش بینی اوپک از رشد ۲.۴۴ میلیون 
بشکه در روز تقاضا، نزدیک شد.آژانس 
بین المللی انرژی در گزارش خود اشاره کرده 
که سیگنال هایی از آسیب دیدن تقاضا به دلیل 
رشد قیمت و رشد فروش خودروهای برقی را 
مشاهده کرده است.نفت برنت در سپتامبر به 
مرز ۱۰۰ دلار در هر بشکه نزدیک شده بود اما 
تحت تاثیر نگرانی های اقتصادی، کاهش یافت. 
با این حال، نفت برنت دوشنبه گذشته 
تحت تاثیر درگیری میان مبارزان فلسطینی 
و رژیم صهیونیستی و احتمال مختل شدن 

عرضه نفت خاورمیانه، جهش پیدا کرد و روز 
جمعه به ۹۰ دلار در هر بشکه صعود کرد.
آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد شواهدی از 
نابودی تقاضا در مقیاس گسترده به خصوص 
در کشورهای کم درآمد مانند نیجریه، پاکستان 
و مصر و سیگنال هایی از شتاب گرفتن کاهش 
تقاضا در بعضی از بازارهای توسعه یافته مانند 
آمریکا، وجود داشته است.اوپک انتظار دارد 
تقاضا در کشورهای سازمان توسعه و همکاری 
اقتصادی در سال ۲۰۲۴، رشد کند، در حالی 
که آژانس بین المللی انرژی، کاهش دائمی 
تقاضا را پیش بینی می کند.طبق پیش بینی 
آژانس بین المللی انرژی، تقاضا برای بنزین 
در سال ۲۰۲۴، به میزان ۲۵۰ هزار بشکه 
در روز در کشورهای عضو سازمان توسعه و 
همکاری اقتصادی کاهش پیدا می کند.بر 
اساس گزارش رویترز، آژانس های پیش بینی 
کننده، با در نظر گرفتن دورنمای اقتصادی 
و ابهامات ژئوپلیتیکی، اغلب برآوردهایشان را 

مورد بازبینی قرار می دهند.
متهم  بهم خوردن رابطه نفت و دلار

کاهش عرضه نفت عربستان سعودی 
و روسیه به همراه افزایش نرخ بهره آمریکا، 
عوامل اصلی بهم خوردن رابطه معکوس بین 
قیمت نفت و دلار آمریکا بوده اند.به گزارش 
ایسنا، دلار قوی معمولا باعث کاهش قیمت 
نفت می شود، زیرا این کالا را برای دارندگان 
ارزهای دیگر گران تر کرده و تقاضا برای 
نفت را کاهش می دهد.دلیل این که هر دو 
همزمان صعودی شده اند این است که آمریکا، 
نرخ های بهره را برای مهار تورم افزایش داده 
است و همزمان، عربستان سعودی و روسیه 
که بزرگترین تولیدکنندگان نفت اوپک پلاس 
هستند، تولید خود را علاوه بر محدودیت عرضه 
اوپک پلاس، در اقدامی داوطلبانه کاهش داده 
اند. با این حال، تحلیلگران می گویند چشم 
انداز تاریک اقتصادی در نهایت این موازنه را 

احیا خواهد کرد.
قیمت نفت در سپتامبر که عربستان 
سعودی و روسیه، کاهش تولید اضافی ۱.۳ 
میلیون بشکه در روز را تا پایان سال تمدید 
کردند، به بالاترین رکورد در ۱۰ ماه گذشته 
صعود کرد.دلار در واکنش به افزایش نرخ 
بهره، تقویت شده است و سرمایه گذاران انتظار 
دارند که نرخ ها برای مدت طولانی تری بالا 
بمانند زیرا بانک های مرکزی برای مهار تورم 
تلاش می کنند. افزایش هزینه های انرژی در 
فشارهای تورمی ماه های اخیر نقش داشته 
است.هر چند غیرمعمول نیست که رابطه 
معکوس نفت با دلار به طور موقت مختل شود، 
در بلندمدت این رابطه معکوس دوام آورده 
است.هنگامی که قیمت نفت برنت در ژوئیه 
سال ۲۰۰۸، به بالای ۱۴۷ دلار در هر بشکه 
رسید، دلار در همان مسیر نفت حرکت کرد 
اما طبق آمار شرکت LSEG، این همبستگی، 
کمتر از سطوح فعلی بود.طی دو دهه گذشته، 
قوی ترین دوره همبستگی میان دلار و نفت، 
در اواسط سال ۲۰۱۸ بود که رشد تقاضای 

چین، قیمت ها را تقویت کرد. 
دلار و نفت برنت از اوایل سپتامبر، در یک 
جهت مشابه حرکت کرده اند و این همبستگی 
مثبت، در ۲۹ سپتامبر، به بالاترین حد خود 
از اواسط مارس رسید.تحلیلگران انتظار دارند 
عمر این همبستگی کوتاه باشد. کالین آشر، 
اقتصاددان ارشد شرکت میزوهو گفت: دلار 
بسیار گران است و پیش بینی های کلان من 
برای سال آینده، تقریبا بدبینانه است و آمریکا 
هم در رکود، به مناطق دیگر ملحق می شود. به 
فارکس  استراتژیست  فرانسسکو پسول،  گفته 
در بانک آی ان جی، رابطه میان دلار قوی و 
قیمت نفت احتمالا پس از این که فدرال رزرو 
موضع خود در خصوص انقباض سیاست پولی 
را تغییر دهد و نرخ های بهره را کاهش دهد، 
به وضعیت عادی بازخواهد گشت.تحلیلگران و 

اقتصاددانان می گویند تاثیر افزایش قیمت های 
نفت روی مصرف، معمولا به این بستگی دارد 
که آیا رشد قیمت ها تحت تاثیر عوامل عرضه 
است یا تقاضا. اگر رشد قیمت های نفت تحت 
تاثیر عوامل تقاضا باشد، افزایش پیدا کرده و 
باعث کاهش عرضه می شود یا عرضه نسبت به 
تقاضا کمبود دارد.به گفته تحلیلگران جی پی 
مورگان، قیمت نفت اکنون تحت تاثیر کاهش 
عرضه اوپک پلاس، بالا رفته است. این شوک 
عرضه احتمالا قدرت خرید مصرف کنندگان 
را کاهش می دهد و روی رشد اقتصادی تاثیر 
گذاشته و تقاضا برای نفت را سرکوب می کند.

به گفته اوله هانسن، تحلیلگر ساکسو بانک، با 
توجه به نرخ های بهره بالا در اقتصادهای غربی، 
ترکیب قیمت نسبتا بالای نفت و دلار قوی، 

نمی تواند برای مدت طولانی ادامه پیدا کند.
قیمت نفت برنت در اواخر سپتامبر، به 
۹۷ دلار در هر بشکه صعود کرد. اما سایه 
اقتصادکلان تیره و تار، اخیرا قیمت ها را 
سرکوب کرده بود و نفت برنت حدود ۱۲ 
درصد کاهش پیدا کرده و به ۸۴ دلار و 
هفت سنت در هر بشکه رسید. با این حال، 
قیمت نفت دوشنبه هفته گذشته که بازارها 
به درگیری میان مبارزان فلسطینی و رژیم 
صهیونیستی واکنش نشان دادند، بیش از چهار 
دلار در هر بشکه افزایش پیدا کرد و روز جمعه 

در ۹۰ دلار بسته شد.
بر اساس گزارش رویترز، تاماس وارگا از 
شرکت کارگزاری پی وی ام گفت: اگر قیمت 
نفت برنت به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه 
صعود کند، هزینه های سوخت، فشارهای 
تورمی را تشدید خواهد کرد و بانک های 
مرکزی ممکن است مجبور شوند نرخ های 
بهره را برای مدت طولانی تری بالا نگه دارند 
و حتی نرخ های بهره را در سال ۲۰۲۴، دوباره 
افزایش دهند. در نهایت، دلار قوی، تقاضا برای 

نفت را سرکوب خواهد کرد.

افزایش اختلاف نظر اوپک و آژانس بین المللی انرژی درباره بازار نفت

متهم بهم خوردن رابطه نفت و دلار

یازدهمین نمایشگاه پوشاک ایران، آنهم برای 
نخستین بار به صورت بین المللی با حضور و مشارکت 
ده ها شرکت طراحی و تولیدی، از ۲۳ تا ۲۶ مهرماه 
در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار 
می شود.به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی ستاد 
برگزاری یازدهمین نمایشگاه بین المللی پوشاک ایران: 
شرکت کنندگان در این نمایشگاه؛ برترین تولیدات 
پوشاک، شامل انواع پوشاک مردانه، زنانه و بچگانه 
در قالب طرح ها و رنگ های گوناگون و همچنین 
دستگاه ها و تجهیزات تولید پوشاک و نوین ترین 
طرح ها و مدل های طراحی و تولید پوشاک را به مدت 

چهار روز در معرض دید علاقه مندان قرار می دهند.
ایجاد رقابت و تبادل اطلاعات بین تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان پوشاک، ارتقاء سطح تولید داخلی 
کشور، علمی کردن طرح تولید لباس داخلی، کمک به 
توسعه اشتغال، بازاریابی و افزایش صادرات و افزایش 
راندمان تولید داخلی؛ مهمترین اهداف برگزاری 
یازدهمین نمایشگاه بین المللی پوشاک ایران است.
برگزاری یک همایش و چند نشست تخصصی و 
همچنین برگزاری مسابقه طراحی پوشاک با حضور 
استادان برتر این حوزه، بخشی از برنامه های جانبی 

این نمایشگاه است.

گردش مالی بازار پوشاک کشور سالانه حدود ۸ 
هزار میلیارد دلار است که سهم بخش داخلی از این 
بازار بزرگ تنها حدود ۳۰ درصد است و ۷۰ درصد 
مابقی این بازار در دست واردکنندگانی است که 
پوشاک را عمدتا به صورت قاچاق وارد کشور می کنند. 
علی مرادی رئیس ستاد اجرایی این نمایشگاه گفت: 
یازدهمین نمایشگاه بین المللی پوشاک ایران با مجوز 
رسمی سازمان توسعه تجارت ایران و از سوی شرکت 
سامع پاد نوین و با نظارت اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان نساجی و پوشاک ایران برگزار می شود.

ژوی اضافه کرد: پس از تاکیدات مقام معظم رهبری 
مبنی بر حمایت از کالای ایرانی، تلاش کردیم این 
نمایشگاه را در راستای این فرمایشات و حمایت 
از پوشاک ایرانی برگزار کنیم.رئیس ستاد اجرایی 
نمایشگاه بین المللی پوشاک گفت : قاچاق یکی از 
مسائلی مهمی است که به صنعت پوشاک کشور 
صدمات سختی وارد می کند البته مبارزه با قاچاق 
پوشاک انجام شده و می شود اما باید با جدیت بیشتری 
صورت بگیرد. یازدهمین نمایشگاه بین المللی پوشاک 
ایران از ۲۳ تا ۲۶ مهرماه هر روز از ساعت ۸ تا ۱۵در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران آماده 

بازدید علاقه مندان است.

 صنعتگران و تولیدکنندگان کفش،کیف، چرم و 
صنایع وابسته از استان های مختلف کشورمان و دیگر 
کشورهای جهان از ۲۳ تا ۲۶ مهرماه در دهمین 
نمایشگاه بین المللی صنعت چرم،کیف، کفش و 
صنایع وابسته گردهم می آیند تا جدیدترین تولیدات 
و خدمات خود را ارائه و در معرض دید علاقمندان 

قرار دهند.
به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی دهمین 
نمایشگاه بین المللی کفش،کیف،چرم و صنایع وابسته؛ 
این نمایشگاه با حضور بیش از صد و شصت شرکت 
و واحد تولیدی داخلی و خارجی در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار خواهد شد. 
رسول شجری رئیس اتحادیه   کشوری کیف و کفش 
و رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه گفت: در این 
نمایشگاه علاوه بر تولید کنندگان داخلی، شرکت ها 
و تولیدکنندگان برخی کشورها، از جمله کشورهای 
ایتالیا،ترکیه، هند و چین حضور و مشارکت داشته 
و جدیدترین تولیدات صنعت چرم و صنایع مرتبط با 

این هنر صنعت را به نمایش عموم می گذارند.
شجری از حضور هیات هایی از استان های مختلف 
کشور از جمله استان های خراسان رضوی، آذربایجان 
شرقی، اصفهان و همدان در این نمایشگاه خبر داد 

و گفت: همچنین قرار است در طول برگزاری این 
نمایشگاه؛ چند هیات تجاری خارجی از کشورهای 
مختلف از نمایشگاه بازدید و با شرکت های ایرانی وارد 

مذاکرات تجاری شوند.
وی با بیان اینکه دهمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت چرم،کیف، کفش و صنایع وابسته در فضائی 
با مساحت حدود ۱۵هزار متر مربع برگزار می شود، 
افزود: در حاشیه این نمایشگاه چهار نشست و کارگاه 
علمی و تخصصی با حضور استادان دانشگاه ها، 
متخصصین و صاحبان صنایع چرمی کشور برگزار 

خواهد شد.
رئیس اتحادیه   کشوری کیف و کفش اضافه کرد: 
در دهمین نمایشگاه بین المللی صنعت چرم،کیف، 
کفش و صنایع وابسته؛ انواع محصولات و تولیدات 
چرمی شامل کیف های مختلف اداری، زنانه، مردانه، 
انواع کفش های چرمی مردانه و زنانه، محصولات لایه 
چرمی، انواع لباس های چرمی ، انواع چرم گاوی ،چرم 
اشبالت، چرم میشی، چرم گوسفندی، چرم بزی، چرم 
مصنوعی، انواع دستگاه های لیزری، دستگاه پرس، 
دستگاه های جین زن، انواع ماشین های دوخت و دیگر 
صنایع و تجهیزات ارائه و به نمایش عموم گذاشته 

می شود.

برگزاری دهمین نمایشگاه بین المللی چرم، کیف و کفش تهران میزبان یازدهمین  نمایشگاه بین المللی پوشاک 

رئیس صندوق ضمانت صادرات ایران اعلام کرد

اتصال کامل صندوق ضمانت صادرات ایران و روسیه


